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Obecny wynalazek dotyczy obuwia z
wkładką sprężynową, włożoną między po-
desizwami, która służy częściowo do u-
sztywnienia wklęsłej części .stopy obuwia,
częściowo jako oparcie wklęsłej części sto¬
py nogi. Zastosowanie takiej wkładki, sta¬
nowiącej część obuwia, przedstawia znaczne
korzyści w stosunku do dotychczas używa¬
nych wkładeE luźnych. Kostki stopy będą
we właściwy sposób nawet wówczas je¬
szcze podparte, gdy ofe/uiwie nosi się już
przez pewien czas, co się nie zajwsze zdarza
przy użyciu dotychczasowych wkładek,
zmieniających siwe położenie, szczególnie
przy noszeniu półbucików, wobec czego nie-
działających już skutecznie. Oprócz tego
wkładka według wymalaJzlkiu usiztyiwnia
wklęsłą część stopy obuwia w ten sposób,

że nie fazeba użyć szczególnej sprężyny w
miejiscu wkllęslłem stopy- Na te|j zasadzie,
że okładka nie podpiera bezpośrednio sto¬
py, lecz włożona jest między podeszwami
(pod wewnętrzną podeszwą), można jej
nadać szczególny kształt, który umożliwia
w normalnych wypadkach dopasowanie
wkładki do każdej nogi, zależnie tylko od
numeru obuwia, o ile oczywiście noga nie
posiada jakichkolwiek zniekształceń.

Na załączonym rysunku przedstawiona
jest forma wykonania wynalazku schema¬
tycznie; f^g. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny trzewika (z wkładką według wyna¬
lazku; fig. 2 przedstawia wkładkę w prze¬
kroju podłużnym w większej skali, zaś fig.
3 przedstawiła wkładkę w widoku iztgóry,

Trzewik 1 posiada zwykłą pddbszwę 2



i wewnętrzną podeszwę 3. Pod wewnętrzną
podeszwą znajduje się wspomniana sprę-
ż^Kwwia wkładka, wfklonana \z płytki 4 ze
stali ItUb ,z innego odpowiedniego malterja-
łu. Płytka ta usztywnia wklęsłą część stopy
obuwia i zastępuje tern samem sprężynę
używaną w części wklęsłej stopy obuwia.
Oprócz tego posiada płytka wypukłą część
5, leżącą pod średniemu kostkami stopy i
stanowiącą oparcie dla średniej kości a tein
samem i dla przedniej wklęsłości pode¬
szwy. Kształt wypukłości tej części może
być oczywiścieróżny, jednakże wiskazany na
rysunku byłby najodpowiedniej szy. Okazało
się, mianowicie, w noszeniu, że wskazana
część umieszczana pod wewnętrzną po¬
deszwą cokolwiek płaszczy się i dostoso¬
wuje się ido fsitojpy, tak że kształt ten oidpo-
wiaittei zwykłemu kształtowi stopy. Płytka
może być zattem wykonana nie według do¬
kładnego kształtu stopy. Środkowe średnie
kofctki stopy podparte są w ten sposób w
bliskości pnzedniej wklęsłości podeszwy, że
zapobiega się obniżeniu przedniej wklęsło¬
ści podeszwy, co się osiąga przy użyciu
wyżej wspomnianej płytki. Wskutek tego,
że płytka założona jest między podeszwa¬
mi, tworzy ona tern samem część trzewika
i zachowuje stalle położenie, co ma bardzo
ważne znaczenie.

Brz^g płytki 4 wycięty jest cokolwiek
ku górze wpdbliżu wypukłości 5, jak to

wskazano na fig. 2* a to celem uniknięcia
tarcia wspomnianego brzegu o podeszwę,
względnie o warstwę pośrednią 6, układaną
zwykle nad podeszwą. Odlstęp 7 pod wypu¬
kłością 5 wypełnia się masą korkową lub
podobnym materiałem.

Wymiary płytki 4 powinny być dosto¬
sowane do numeru obuwia. Obrysie płytki
stalowej może mieć różny kształt. W wy¬
padkach niekształtnej stopy należy tak
wypukłość jak i płytkę wyjktanać według
miary stopy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obuwie, (znamienne tern, że pomię¬
dzy podeszwami wewnętrzną i zewnętrzną
mieści się sprężynowa część (np. płytka
stalowa) tak ułożona i takiego kształtu, iż
służy ona jako oparcie dla wklęisłej części
stopy, uszftyiwlniając jednocześnie glanek i
napiętek trzewika.

2. Obuwie według zastrz. 1, znamien¬
ne ttem, że przedni' koniec wkładki posiada
wypukłość, znajdującą się po nałożeniu
trzewika w takiem miejscu stopy, iż tworzy
oparcie dla środkowych kostek stopy wpo^
bliżu jej sklepienia.

Georg Emanuel Karl son.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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